APROVADO (A) NA SESSÃO N°  P,02
DEAL93 iaos  uni:nutra

.11  wros CONTNN
11

CESA DA C.M.IFA. 13 1 03 (13

PRESIDENTE r".—

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

MOÇÃO N° 06 /2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz

inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, a LIGA ACADÊMICA DE

DERMATOLOGIA E ISTs - UNIVASF PAULO AFONSO, pelo Projeto "Ação de Combate

ao Câncer de Pele", a qual promoveu ações de saúde e autocuidado relacionadas ao

Dezembro Laranja, alusivo ao câncer de pele.

O Projeto teve como premissa realizar ações de prevenção e autocuidado da

população, ofertando os serviços: atendimento de pacientes portadores de lesões

dermatológicas, oficina de nutrição para crianças, atividades de fisioterapia com jovens e

idosos, oficina de protetor solar, oficina de plantas medicinais, palestras sobre câncer de

pele, massagem shiatsu, distribuição de panfletos e protetores solares. O evento ocorreu

dia 17/12 na Cidade de Canudos/BA.

Que se dê conhecimento desta Moção:

> Isnaia Firmina de Souza Almeida Agostinho de Mello

Prof. Médica Dermatologista Coordenadora da Liga Acadêmica de Dermatologia e

ISTs - UNIVASF

> Mário Jorge Souza Cruz

Presidente da Liga Acadêmica de Dermatologia e ISTs - UNIVASF

Sala das Sessões em, 15 de fevereiro de 2023.

ntsi`ra

EvànlldfSãnçalve
- V read ra-

iveira

íE

ATESTO O RECEENENTO PROT. N°
M  ai  os  de akar_

Q  „--
71

	00000001